
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    135

DEL         27 marzo 2019

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI TRE POSTI DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. C. AMMISSIONE CANDIDATI
E NOMINA COMMISSIONI.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
• con propria determinazione n. 56 del 31 gennaio 2019 è stata indetta la selezione nonchè è

stato approvato l'avviso cumulativo per la copertura mediante mobilità volontaria esterna, ai
sensi dell' art. 30 del D. Lgs. 165/2001, di n. 3 posti di categoria C, profilo professionale
"Istruttore Amministrativo" a tempo pieno ed indeterminato;

• il  suddetto  avviso  è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune,  nella  sezione
"Amministrazione Trasparente" dal 4  febbraio all'  8 marzo 2019 ed è stato trasmesso ai
comuni limitrofi al fine di consentirne la massima diffusione;

• il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 8 marzo 2019.

Visto il Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, delle modalità di assunzione e sui
requisiti di accesso, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 7/12/2012 e s.m.i.
ed in particolare l'art. 100 "Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse".

Evidenziato che per l'ammissione alla procedura i candidati, oltre ai requisiti generali per l'accesso
al pubblico impiego, devono essere in servizio con contratto a tempo indeterminato e orario pieno,
inquadrati nella categoria giuridica del comparto funzioni locali e possedere le competenze richieste
dall'avviso di mobilità.

Atteso che entro il termine previsto dal bando sono pervenute le seguenti domande:

- N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Territorio – Ufficio Commercio:
• Gherra Cristina, prot. n. 2515 del 11/2/2019
• Curcelli Daniela, prot. n. 5331 del 05/03/2019
• Menchetti Tamara, prot. n. 5356 del 06/03/2019



-  N.  1  posto  di  Istruttore  Amministrativo  presso  il  Settore  Affari  Generali  –  Ufficio
Demografici:

• Pretti Giulia, prot. n. 5263 del 04/03/2019
• Di Pippa Serena, prot. n. 5298 del 04/03/2019
• Curcelli Daniela, prot. n. 5331 del 05/03/2019
• Menchetti Tamara, prot. n. 5356 del 06/03/2019

- N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Finanziario Informatico:
• Pretti Giulia, prot. n. 5261 del 04/03/2019
• Curcelli Daniela, prot. n. 5331 del 05/03/2019
• Menchetti Tamara, prot. n. 5356 del 06/03/2019

Evidenziato altresì  che alla domanda di  partecipazione i  candidati  dovevano allegare i  seguenti
documenti:

• curriculum professionale in formato europeo reso ai sensi del D.P.R. 445/2000, riportante
esplicita ed articolata enunciazione delle attività svolte, dell'esperienza professionale e dei
titoli acquisiti;

• fotocopia di un documento di identità.

Esaminata la documentazione, si evince che sono ammissibili alla partecipazione alla selezione i
seguenti candidati, in quanto hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti prescritti nell' avviso di
selezione:

- N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Territorio – Ufficio Commercio:
• Gherra Cristina, prot. n. 2515 del 11/2/2019

-  N.  1  posto  di  Istruttore  Amministrativo  presso  il  Settore  Affari  Generali  –  Ufficio
Demografici:

• Pretti Giulia, prot. n. 5263 del 04/03/2019
• Di Pippa Serena, prot. n. 5298 del 04/03/2019

- N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Finanziario Informatico:
• Pretti Giulia, prot. n. 5261 del 04/03/2019

escludendo le candidate Sig.ra Curcelli Daniela e Menchetti Tamara in quanto risultano non essere
in possesso dei requisiti attinenti al posto da ricoprire.

Dato atto che la comunicazione della data e dell' orario del colloquio, fissato per il giorno 2 aprile a
partire dalle ore 9.30, presso la Sala Giunta della Sede Comunale in p.zza Leumann 1, verrà data
tramite pubblicazione di avviso sul sito istituzionale dell' Ente.

Ritenuto, altresì, di procedere in questa sede a nominare le tre commissioni esaminatrici, come da
regolamento sulle procedure concorsuali vigenti, così composte:

N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Territorio – Ufficio Commercio:
Presidente: Responsabile del Settore Territorio, Arch. Mangino Antonella;
Membri esperti: Sig.ra Bovolenta Gabriella;

Geom. Costantino Marco.

N.  1  posto  di  Istruttore  Amministrativo  presso  il  Settore  Affari  Generali  –  Ufficio
Demografici:
Presidente: Responsabile del Settore Affari Generali, Dott.ssa Guiffre Stefania;
Membri esperti: Sig. Scarpaci Marco;

Sig.ra Berton Sabrina.



N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Finanziario Informatico:
Presidente: Responsabile del Settore Finanziario Informatico, Rag. Favarato Luca;
Membri esperti: Sig.ra Neirotti Elena;

Sig.ra Malandrino Claudia.
    
Dato  atto  che il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del  Responsabile  del  Settore
Affari Generali in virtù della proroga della validità della nomina disposta con Decreto Sindacale n.
7 del 14/12/2018 nell’attesa che, ai sensi dell’art. 13, 3° comma, del CCNL del 21.05.2018 venga
ridefinito il nuovo assetto delle posizioni organizzative.

DETERMINA

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di  prendere  atto  delle  domande  di  partecipazione  alla  procedura  di  mobilità  volontaria
esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 3 posti di
istruttore  amministrativo  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  da  collocare  presso  i  Settori
Finanziario Informatico, Affari Generali e Territorio/Ambiente.

3. Di ammettere alla selezione per la copertura dei seguenti posti:

- N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Territorio – Ufficio Commercio:
• Gherra Cristina, prot. n. 2515 del 11/2/2019

-  N.  1  posto  di  Istruttore  Amministrativo  presso  il  Settore  Affari  Generali  –  Ufficio
Demografici:

• Pretti Giulia, prot. n. 5263 del 04/03/2019
• Di Pippa Serena, prot. n. 5298 del 04/03/2019

- N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Finanziario Informatico:
• Pretti Giulia, prot. n. 5261 del 04/03/2019.

4. Di non ammettere alla selezione le signore Curcelli Daniela e Menchetti Tamara in quanto
risultano non essere in possesso dei requisiti attinenti al posto da ricoprire.

5. Di nominare le commissioni esaminatrici, come da regolamento sulle procedure concorsuali
vigente, così composte:

N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Territorio – Ufficio Commercio:
Presidente: Responsabile del Settore Territorio, Arch. Mangino Antonella;
Membri esperti: Sig.ra Bovolenta Gabriella;

Geom. Costantino Marco.

N.  1  posto  di  Istruttore  Amministrativo  presso  il  Settore  Affari  Generali  –  Ufficio
Demografici:
Presidente: Responsabile del Settore Affari Generali, Dott.ssa Guiffre Stefania;
Membri esperti: Sig. Scarpaci Marco;

Sig.ra Berton Sabrina.



N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Finanziario Informatico:
Presidente: Responsabile del Settore Finanziario Informatico, Rag. Favarato Luca;
Membri esperti: Sig.ra Neirotti Elena;

Sig.ra Malandrino Claudia.

6. Di stabilire che la comunicazione ai candidati ammessi avverrà tramite pubblicazione dell'
avviso sul sito istituzionale dell' Ente, precisando che dovranno presentarsi per il colloquio il
giorno martedì 2 aprile 2019, dalle ore 9.30, presso la sala Giunta della sede comunale, P.zza
Leumann 1.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                   

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,   27 marzo 2019
IL RESPONSABILE SETTORE

FINANZIARIO-INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO
Per istruttoria: FILIPPI MANUELA
Proposta Determinazione n. 39



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 28 marzo 2019

Pianezza, lì 28 marzo 2019               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. GUARDABASCIO Gianluca 


